
Emert/ml Mikronjesise 
N/PT-1 

Adresa e Selise 

Data e krijimit 

Veprimtaria Kryesore 

Prosolshpk 

M23406203G 
Elbasan Bradashesh BRADASHESH Rruga "Ura e Kushes";, zona 
kadastrale 2124, pasuria nr. 7 /1/1, njesi ND2 93. 7m2 

05.10.2022 

Prodhim i energjise die/lore . Tregtlm I energj/se nga bur/me te 
rlnovueshme. Tregtim i impianteve/paneleve fotovo/taike,slsteme per mire 
menaxhlmin e energjise, Ofrlmi I konsu/ences dhe aslstences teknlke per 
projektimin,mirembajtjen, rlparlmln, prodhlmin e pajisjeve 
elektrike,fotovoltaike, dhe te ¢0 material/ tjeter ndihmes te sistemlt dhe 
rrjetit te energjise die/lore,Konsu/ence dhe cdo aktiv/tet qe 1/dhet me 
fushen e energjise lmpott ma/Ira e paj/sje te teknologjlse ne fushen 
energjitikes etj, qe do te perdoren ne ndertimln, mlrembajtjen, dhe 
menaxhimin e centralit me imp/ante fotovoltalke e forma te tiera te 
prodhimit te energjise nga bur/me te rlnovueshme. Gjithashtu, Shoqi!rla 
mund te kryeje ¢0 lloj veprlmtarle apo transaksionl tjeter qe eshte ne 
perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe s/guron fitime dhe te ardhura 
te ligjshme brenda kufijve te parashlkuar nga /egjislaclonl ne fuql, sf dhe 
mund te kryeje ¢0 operacion prodhiml, tregtar dhe financlar, qe lidhet 
drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj 

PASQ YRA T FINANCIARE 

( MIKRONJESITE} 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15} 

Vit/2022 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Leke 

Nga __ o_s_.1_0_.2_0_2_2 __ 
Deri 31.12.2022 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 07.02.2023 ---------

ROSOL 
-sh.p,k-

NUIS:M23406203G 
Elbasan - lbanla 



PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

AKTIVET 
Aktlve afatshkurtra 

Mjete monetare 

Te drejta ta arlcetueshme dhe te tjera Invest/me flnanclare 
Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 
Te ijera te arketueshme 
lnstrumenta te ijera financlare 

t#bii#Rri! &J-iiiWMtii 
Shuma 

lnventare 
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte 
Produkte te gatshme 
Mallra per shltje 
Parapagesa per inventare 
Shuma 

Shuma aktlve afatshkurtra 

Aktlve afatgjata 
Aktlve afatgjata flnanc/arv 
Oepozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme 
Oeftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate 
Shuma 

Aktlvo afatg/ata materla/e 
Toka dhe ndertesa 
Makineri dhe paisje 
Te ijera ne shfrytezim 
Shuma 

Aktlvo afatg/ata Jomaterla/e 

Shuma aktlve afatgjata 

DETYRIMET DHE KAPITALI 
Detyrlme afatshkurtra 
Trtuj te huamanjes afatshkurter 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te ijera te ngjashme 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Parapagimet e arketuara 

P%MM¥AWM 
Shuma 

Detyrlme afatg/ata 
Tituj te huamanjes agatgjate 

~i#ffi!, 
Shuma 

Shuma e detyrlmeve 

Kap/tall 
Kapltali I pronarlt 
Rezerva (ligjore, staMore, etj) 
Fitime/(Humbje) te periudhes financlare 
Fitime/(Humbje) te mbartura 
Terheqjet e pronarit 
Shuma e Kapltallt 

f:ioi'iwiimRIMETDHE KAPITALI ++ 

= 

Perludha 
Raportuese 

2022 

1,735,488 

12,160,355 

3,680 
12,164,035 

12,127,249 

12,127,249 

26,026,772 

332,305 
91,828 

310,385 
734,518 

24,673,680 

24,673,680 

1,000,000 

-381,426 

26,026,772 

0 

Perludha 
Raportuase 

2021 

ol 
0 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(slpas natyres) - e detyrueshme 

Shitjet neto 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qelllmet e veta dhe e kapitalizuar 
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Shpenzime te personelit 

Pagat 
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 

Amortizimi 
Shpenzime te tjera 
Fltiml/(humbja) nga veprimtarlte e shfrytezimlt 

Te ardhura e shpenzlme flnanclare 
Te ardhuraV(shpenzimet) nga interesi 
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 
Shuma 

Fitlmi/(humbja) para tatlmit 
Shpenzime te panjohura 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 

Perludha 
Raportuese 

2022 

(365,199) 

(92,727) 
(15,486) 

(8,873) 
(482,285) 

(266,005) 
366,864 

(381 ,426) 

(381,426) 

Perludha 
Raportuese 

2021 

-

- I 



SHEN/MET SPJEGUESE 

Subjekti ka rea/izuar nje humbje per vitin ushtrimor 2022 me vlere 381,426 /eke 

Per Dreitimin e Mikroniesise 
Ervis Deda 

n . 

- Sh .p.k --
NUIS:M23406203G 

Elbasan - lbanla 
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